Российская Федерация

Республика Алтай

Муниципальное образование

Каракольское сельское поселение

Сельский Совет депутатов

Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тозолмо

Караколдын jурт jеезези

Депутаттардын jурт Соведи

________________________________________________________________
ДВАДЦАТЬ ПЕРВАЯ СЕССИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

ЧЕЧИМ

От 25.05.2022 г

             № 21/1
с. Каракол
Об внесении изменений и дополнений
в Положение «Правила содержания домашних животных

На территории муниципального образования

Каракольское сельское поселение от 23.03.2010 г. №14/3»

Для организации организованного выпаса, выгула и содержания скота на территории Каракольского сельского поселения сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Решение сельского Совета депутатов №14/3 от 23.03.2010 г. «Об утверждении Правила содержания домашних животных на территории муниципального образования Каракольское сельское поселение» дополнить п. п.5.4. и п.п. 5.5 следующие содержания:
5.4. Запрещается:

     - Запрещается безнадзорный выпас скота на полосах отвода автомобильных     дорог общего и федерального пользования.
5.5. Собственники скота обязаны:

- Собственники, скота проживающие на территории Каракольского сельского поселения должны произвести прогон скота (крупный рогатый скот, мелкий рогатый скот (овцы, козы), табуны лошадей) на летние стойбища, в срок до 10 июня, каждого года.
- В населенных пунктах Каракольского сельского поселения, на летний период, собственникам для введения личного подсобного хозяйства, рекомендовано оставить до 3 голов дойных коров, до 3 голов тёлочек или бычков до 1 года.
Председатель

совета депутатов                                                                              К.Д. Маиков